
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αριθμ.Πρωτ.:140/24-5-2017  

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Θέμα: «Έγκριση της προμήθειας τροφίμων για το Κοινωνικό Παντοπωλείο» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 136/2017 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

4) Την αναγκαιότητα της προμήθειας τροφίμων, για την κάλυψη του κοινωνικού παντοπωλείου του 

Δήμου  

5) Τη διάθεση πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή (αριθ. αποφ. 41/2017, ΑΔΑ: 6ΚΒΤΩ6Ι-Τ0Υ), 

6) Την υπ’ αριθμ. 197/10-4-2017 (ΑΔΑ: 67ΡΛΩ6Ι-ΑΜ7) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

7) Την υπ’ αριθμ. 4059/15-5-2017 Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία ΣΑΝΙΔΑΣ-

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ο.Ε. 

8) Την προσφορά της προμηθευτού  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας τροφίμων για το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου, 

εκτιμώμενης αξίας 2.717,16 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή της προμήθειας και συγκεκριμένα:  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

Φ.Π.Α. ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ 

ΑΞΙΑ 
Φ.Π.Α. 

1.  
ΧΥΜΟΣ ΤΟΜΑΤΑΣ ΕΛΑΦΡΙΑΣ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΣΗΣ 500 ΓΡ. DIELLAS 

400 0,49 196,00 
24% 158,06 37,93 

2.  ΖΑΧΑΡΗ ΛΕΥΚΗ Ι KG 400 0,86 344,00 24% 277,42 66,58 

3.  ELITE ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 3ΦΥΛΛΟ 2 ΡΟΛΛΑ 400 0,9 360,00 24% 290,32 69,68 

4.  AVA ΞΥΔΙ CLASSIC 650ML 400 1,29 516,00 24% 416,13 99,87 

5.  PASTA GRECA ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 500 ΓΡ. Νο6 400 0,49 196,00 13% 173,45 22,55 

6.  ΜΕΣΤΟ ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ 500 ΓΡ. 400 0,89 356,00 13% 315,04 40,96 

7.  ΜΕΣΤΟ ΦΑΚΕΣ ΨΙΛΕΣ 500 ΓΡ. 400 0,88 352,00 13% 311,50 40,50 

8.  
PASTA GRECA ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ ΜΕΤΡΙΟ 500 
ΓΡ. 

400 0,6 240,00 
13% 212,39 27,61 

9.  
ΜΕΣΤΟ ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ ΠΛΗΡΕΣ 7,5% 
410 ΓΡ. 

400 0,69 276,00 
13% 244,25 31,75 

10.  
ΑΛΕΥΡΙ ΜΑΝΝΑ ΚΕΡΑΜΑΡΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΧΡΗΣΗ 1 KG 

400 
0,9 360,00 

13% 318,58 41,42 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 2.717,16 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 478,84 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3.196,00 

 

ΑΔΑ: 7ΝΞ2Ω6Ι-ΖΦΘ



 
Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα 

στην εταιρεία  ΣΑΝΙΔΑΣ-ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ο.Ε. με Α.Φ.Μ.:997184342, Δ.Ο.Υ.: Α΄ ΛΑΡΙΣΑΣ, με 

έδρα: ΚΑΡΑΘΑΝΟΥ 11- ΛΑΡΙΣΑ, τηλ: 2410 669592, έναντι του ποσού των  2.717,16 ευρώ, χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον 

Κ.Α.: 02.15.6473.01 «Προμήθειες ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου»  και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης(αριθμ.197/10-4-2017, ΑΔΑ: 67ΡΛΩ6Ι-ΑΜ7). 

Ε. H παρούσα ανάθεση ισχύει έως 15-6-2017. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από την προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

                                                      Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

                                                          Γκουντάρας Αντώνης 

 

ΑΔΑ: 7ΝΞ2Ω6Ι-ΖΦΘ


		2017-05-24T10:52:22+0300
	Athens




